Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

211Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022 • Edição IVDLXXXVII

ld:089B77150DAC37C2

PALMEIRA DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NÃO PODE PARAR

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
PraÇã Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail : pmpalmeiradopi@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBIUDADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022/PMPP

OBJETO: Contratação artística para a realização de show musical com a banda "R10",
destinada aos "Festejos de Santo Antônio", a ser realizado no Povoado São Francisco, zona
rural do Muniápio de Palmeira do Piauí-PI, no período de 11 a 12 de junho de 2022.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

DATA: 02 de Junho de 2022.

Biltlfü;2 a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e parecer jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica do Muniápio e determino a contratação da empresa S L A DOS
SANTOS SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ n° 28.108.182/0001-38, com sede na Rua João,
n° 999, Manguinha, CEP 64.800-300, Floriano-PI, com o valor total de R$ 18,000,00
(dezoito mil reais), nos termos do art. 25, III da Lei 8.666/93.

Publique-se.

João da Cruz Rosal da Luz.
Prefeito de Palmeira do Piauí-PI

ld:0738319CB02237C3

PALMEIRA DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NÃO PODE PARAR

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000

Tel. (89) 3568 1302
e-mail : pmpalmeiradopi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: CONTRATO Nº 061/2022.

OBJETO: Realização de show musical com a banda "RlO", destinada aos "Festejos de Santo Antônio",
a ser realizado no Povoado São Francisco, zona rural do Município de Palmeira do Piauí-PI, no período
de 11 a 12 de junho de 2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.554.372/0001-46, com sede na Praça Né Luz, 322, CEP 64.925-
00, Palmeira do Piauí, representado por, João da Cruz Rosal da Luz, Prefeito Municipal, residente e
domiciliado em Palmeira do Piauí, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, na pessoa do Sr. Laércio Martins Rosal, Secretário Municipal, residente e
domiciliado em Palmeira do Piauí-PI.

CONTRATADA: S LA DOS SANTOS SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ n° 28.108.182/0001-38, com
sede na Rua João, n° 999, Manguinha, CEP 64.800-300, Floriano-PI, neste ato representada pelo Sr.
Sérgio Luis Alves dos Santos, brasileiro, empresário, portador do CPF n° 249.542.844-49, residente
e domiciliado em Floriano-PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento de Inexigibilidade de Licitação n° 004/2022/PMPP - Processo
Administrativo nº 056/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação - Art. 25, inciso III, da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

FONTE DE RECURSOS: 500 (RECURSOS PRÓPRJOS). PROGRAMA DE TRABALH0-13.392.0020.2026.
ELEMENTO DE DESPESA - 339039.

DATA DE ASSINATURA: 02 de junho de 2022.

ld:09FEBC8D6B363737
OLHO DºÁGUA DO PIAUI

ia
ulda 11111w•v•1wro

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000- Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Plauf- Plauf e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993;
CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022
PROCESSO ADMINISTARTIVO Nº 036/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2022
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAU[ -PI.
CNPJ NO. 01 .612.595/0001-07
CONTRATADA:
DOUGLAS DE AQUINO VASCONCELOS
CPF Nº: 055.557.933-67
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO FARMACÊUTICO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICf PIO DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUf- PI.
FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUL
VALOR:
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR LIQUIDO DE R$1.500,00
(MIL E QUINHENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$12.000,00 (DOZE MIL REAIS) LIQUIDO.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
05 DE MAIO DE 2022

ld:0B620205CSC03736
OLHO o·AoUA DO PIAUI

e
UIÜO I HSIWllVlllllO

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piau( C.N.P.J 01.612.59510001-07

Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Assunto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO

FARMACÊUTICO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO

PIAUI-PI.

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente

procedimento de inexigibilidade de licitação, para contratação da nutricionista DOUGLAS DE AQUINO

VASCONCELOS, CPF Nº: 055.557.933-67, a fim prestar serviço especializado de Farmacêutico a ser

realizado no município de OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI.

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 03 de maio de 2022

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal